
 

refª 2019.109 SE-CO Resolución De Autorización del Gasto Página 1 de 1 

RESOLUCIÓN DE AUTORIZACIÓN DEL GASTO 

En relación con el expediente (refª 2019.109 SE-CO) de CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA 
del tipo de los de SERVICIOS iniciado de acuerdo con Resolución de fecha 04/07/19 y cuyo objeto es 
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS GRÚAS DE ELEVACIÓN Y GRÚAS DE BIPEDESTACIÓN, 
EXISTENTES EN DIFERENTES INMUEBLES DEL INSTITUTO MURCIANO DE ACCIÓN SOCIAL 
(IMAS)” 

El código de la nomenclatura del C.P.V. es 50000000-5 Servicios de reparación y 
mantenimiento. 

Vista la Propuesta formulada por el Servicio Económico-Contable y de Contratación. 

Vista la fiscalización previa favorable de la Intervención Delegada.  

En virtud de la competencia delegada mediante Orden de 2 de mayo de 2012, de la Presidencia 
de este Instituto (BORM de 17/5/2012). 

RESUELVO: 

APROBAR y AUTORIZAR el correspondiente GASTO máximo en que se presupuesta el 
importe de la contratación, por cuantía de CATORCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS 
CON CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS (14.545,47 €) IVA incluido, conforme al siguiente desglose: 

 PARTIDA PRESUPUESTARIA PROYECTO IMPORTE € IVA 21% TOTAL IVA € 

  2020.510201.313B.21302 34643 446,32 93,73 540,05 

  2020.510203.313F.21302 34645 1.246,32 261,73 1.508,05 

  2020.510205.313F.21302 34645 606,32 127,33 733,65 

  2020.510206.313F.21302 34645 1.566,32 328,93 1.895,25 

  2020.510211.313F.21302 34645 126,32 26,53 152,85 

  2020.510202.313F.21302 34645 1.166,32 244,93 1.411,25 

  2020.510207.313F.21302 34645 366,32 76,93 443,25 

  2021.510201.313B.21302 34643 585,26 122,9 708,16 

  2021.510203.313F.21302 34645 1.385,26 290,9 1.676,16 

  2021.510205.313F.21302 34645 745,26 156,5 901,76 

  2021.510206.313F.21302 34645 1.705,26 358,1 2.063,36 

  2021.510211.313F.21302 34645 265,26 55,7 320,96 

  2021.510202.313F.21302 34645 1.305,26 274,1 1.579,36 

  2021.510207.313F.21302 34645 505,26 106,1 611,36 

TOTAL 14  12.021,06 2.524,41 14.545,47 

Documento firmado electrónicamente al margen 
LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

Ana Guijarro Martínez 

GU
IJ

AR
RO

 M
AR

TÍ
NE

Z,
 A

NA
23

/0
7/

20
19

 1
3:

58
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
77

50
a1

c-
ad

41
-e

7f
3-

82
81

-0
05

05
69

b6
28

0


